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I. Hyrje

Ketë raport pune për Shkollën e mesme profesionale ,,Qendra e Kompetencës në Skenderaj” për periudhën kohore 01.01.2017 deri me 08.06.2017 ku, Shkolla vazhdoi vitin e tretë  në menagjim të Agjencionit për Arsim dhe Aftësim Profesional dhe Arsimit për të Rritur (AAAPARr) do ta hartojmë në fusha të cilat janë realizuar si:

· Procesi mësimor, 
· Praktika në ndërmarrje,
· Mjetet financiare të përdorura deri në ketë periudhë (Bugjeti i Shkollës),
· Mjetet e fituara nga donacionet,
· Stafi mësimor,
· Trajnimet.   
II. Procesi mësimor 
Gjysmë vjetorë i dytë i vitit Shkollor 2016/2017 në  QK-Skenderaj filloi me një javë vonesë me konkretisht me datën 16.01.2017, mësimi u shty me kërkesë dhe vendim të MASHT-it në nivel vendi.

Kjo periudhë kohore e raportit i takon fillimit të punës së gjysmë vjetorit të dytë ku të gjitha aktivitetet janë paraqitur në planet e punës të drejtorit, zv. drejtorëve, mësimdhënësve etj. Procesi vazhdoi i rregullt pa probleme dhe pengesa në furnizime me mjete të domosdoshme si: rrymë, ujë, materiale higjienike, materiale mësimore, materiale për realizimin detyrave praktike në punëtori.
Paraja e imët apo Petty cash deri ne ketë kohë sapo paraqesim raportin ketë vit ende nuk e kemi marrë, kjo ka shkaktuar veshtierësi të  madhe në blerjet e vogla që janë të nevojshme për Shkollën.

Gjatë implementimit të procesit mësimor  janë paraqitur detajet me interes për procesin mësimor: mungesa të mësimdhënësve ka  për shkak të provimeve të gjatë afateve në studime master ku shumica e tyre i vijojnë studimet si dhe arsye tjera të cilat mendoj se po shkaktojnë veshtirësi në procesin mësimor.
Ketë vit kemi përfunduar procesin e mentorimit të mësimdhënësve të gjithë janë të përfshirë në proces të mentorimit për ketë është përgatitur edhe raporti nga ana e zevendës drejtorit për mësimdhënie ku do të përdoret për procesin e vetë vlerësimit.
Organizimi i takimeve në nivel të Shkollës është si në vijim: 
· Takime mujore me Udhëheqësin e Shkollës në këto takime marrin pjesë: Drejtori, 2 zv. drejtoret,  4 mësimdhënës që janë udhëheqës të drejtimeve dhe 1 mësimdhënës që është në cilësinë e proces mbajtësit,

· Takime me kujdestarët e klasave, në këto takime marrin pjesë: zv. drejtori për mësim dhe të gjithë kujdestarët e klasave,

· Takime në nivel të Shkollës, në këto takime marrin pjesë të gjithë: Menagjmenti dhe të gjithë stafi arsimor i Shkollës.

Në tabelën në vijim janë paraqitur datat kur janë mbajt takimet

	Nr
	Përshkrimi
	Datat

	1.
	T. me udhëheqësin e Shkollës
	22.02.2017;  13.03.2017; 07.04.2017

	2.
	T. me Kujdestarë të klasave
	

	3.
	T. në nivel të Shkollës
	22.02.2017; 09.06.2017


Nga data 19.04.2017 deri me 22.04.2017 Shkolla me kërkesë të MASHT-it  merre pjesë në panairin e organizuar nga Oda Ekonomike e Kosovës ,,Prishtina 2017”, si dhe me datën 20.04.2017 dhe 21.04.2017 ne morëm  pjesë në Panairin e Edukimit në Prishtinë, në ketë rast ne paraqitem Shkollën me produkte dhe materiale për prezantim nga ana e nxënësve, për këto aktivitete do të punohet raport më i detajuar.

Me datën 25.05.2016 si edhe vitet paraprake Shkolla e mbajti ditën e Shkollës me titull ,,Prezantimi i kompetencave të nxënësve” në ketë rast morën pjesë shumë biznese, ndërmarrje, përfaqësues të Komunës, drejtor Shkollash, përfaqësues të AAAPARr, Ministri i Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë etj.

Me datën 12.05.2017 u mbajt vlerësimi i brendshëm teorik si dhe me datat 15, 16, 17 .05.2017 pjesa praktike e vlerësimit, për nxënës të klasave të XII-ta.

Rezultatet u publikuan me datën 19.05.2017.

Me datën 08.06.2017  sipas kalendarit përfundoi viti Shkollor 2016/2017 u mbajt takimi i K.K të Shkollës, me datën 08.06.2017 ju kumtua suksesi nxënësve.

Me datën 14.06.2017 u organizua testi i maturës (dita e parë) dhe 24.06.2017 do të mbahet (dita e dytë) ku ketë vit  testin nxënësit e Shkollës tonë e mbajtën në Shkollën ,,Shaban Jashari”  gjithë çka shkoi mirë  pjesa e parë kaloi ne rregull pa probleme, për pjesën e dytë të shohim ky organizim ishte më i mirë se viteve më parë.
Në vijim është dhënë suksesi me të gjitha të dhënat e nevojshme për gjysmë vjetorin e II
	Suksesi i nxënësve gjatë gjysemvjetorit të dytë të vitit Shkollor 2016-2017
	

	Klasa
	Nr. i nxë.
	Mung. A
	Mung. Pa
	Nx. Pa mungesa ose prej 0 -10 
	Shkelq.
	Sh. Mirë
	Mirë
	Mjaft.
	Pa. mjaft.
	Pa nota
	Nota mesatare
	Vijueshmëria e prind.
	Kujdestari i klasës

	X-1
	33
	317
	197
	
	7
	10
	5
	4
	0
	7
	3.05
	25
	Iliriana Bajraktari

	X-2
	29
	194
	60
	
	10
	5
	8
	6
	0
	0
	3.05
	29
	Qamile Lushtaku

	X-3
	21
	299
	282
	
	0
	2
	10
	1
	2
	6
	2.65
	15
	Rejhane Lushtaku

	X-4
	31
	146
	426
	
	3
	6
	11
	3
	6
	2
	2.8
	22
	Bekim Meha

	X-5
	30
	677
	245
	
	2
	3
	11
	5
	0
	9
	2.84
	29
	Smajl syla

	X-6
	38
	278
	221
	
	4
	11
	11
	9
	0
	3
	3.14
	38
	Behxhet Shala

	X-7
	35
	391
	381
	
	2
	9
	16
	7
	0
	1
	3.13
	35
	Egzon Rukolli

	XI-1
	18
	62
	17
	
	6
	9
	2
	0
	0
	1
	4.15
	18
	Kushtrim Ibrahim

	XI-2
	15
	97
	166
	
	1
	9
	2
	2
	0
	1
	3.5
	14
	Marigona Lushta

	XI-3
	20
	116
	106
	 
	3
	3
	7
	4
	0
	3
	3.2
	17
	Gëzim Bajraktari

	XI-4
	31
	177
	167
	
	4
	8
	18
	1
	0
	0
	3.29
	31
	Dinore Dajaku

	XI-5
	26
	138
	130
	
	1
	1
	14
	3
	6
	1
	2.78
	24
	Liridon Kerolli

	XI-6
	21
	  99
	182
	 
	2
	3
	7
	6
	2
	2
	2.75
	18
	Herolind Gashi

	XII-1
	15
	122
	189
	
	2
	2
	6
	3
	0
	2
	3.00
	15
	Burim Uka

	XII-2
	8
	49
	83
	
	0
	1
	2
	5
	0
	0
	2.64
	8
	Fitim Deliu

	XII-3
	17
	165
	228
	
	1
	3
	8
	1
	4
	0
	2.68
	17
	Fatime Jetishi

	XII-4 
	20
	154 
	200 
	 
	1 
	8 
	9 
	1 
	0 
	1 
	3.47
	20 
	Mentor Ismajli 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	XII-5
	11
	131
	374
	
	0
	1
	5
	0
	3
	2
	2.44
	11
	Florim Gjinofci


                415         3612        3654                               49            94         152     61            23           41            3.03              386
Realizimi i projektit për ditët e hapura të shkollës në muajin maj 2017
Qëllimi:

Njoftimi i nxënësve të klasave të 9-të komunës së Skenderajt dhe më gjerë (kompani, biznese, prindër etj.) më drejtimet dhe profilet që janë në Qendrën e Kompetencës në Skenderaj është bëre me datat 25.05.2017 deri me 29, 30 dhe 31.05.2017  në ketë rast u shpërndanë mirënjohje dhe dhurata për firmat të cilat kanë bashkëpunuar ketë vit Shkollor.
Synimi:

Shpjegimi i drejtë i konceptit të Qendrës së Kompetencës Skenderaj. 

Motivimi i nxënësve për të vazhduar mësimin në Qendrën e Kompetencës në Skenderaj, gjatë vizitave nëpër Shkolla fillore përveç prezantimit që ju bë nxënësve të klasave të IX-ta ju dha edhe nga një broshurë si informacion për Shkollën Qendra e kompetencës.
III.
Praktika në kompani 

Realizimi i praktikës profesionale  në ndërmarrje (kompani) për  klasë të –XII-ta gjatë vitit shkollor 2016/2017 u realizua në këto drejtime (profile).

Ndërtimtari e lartë:

Profili: Murator dhe pllakashtrues, numri i nxënësve që realizuan praktikën profesionale në ndërmarrje (8 nxënës).

Drejtimi: Energji, klimatizim dhe mjedis

Profili: Instalues i ujit, sanitarive dhe sistemeve të energjisë, numri i nxënësve që realizuan praktikën profesionale në ndërmarrje (11 nxënës).

Profili: Instalues elektrik, numri i nxënësve që realizuan praktikën profesionale (17 nxënës).

Profili: Instalues i ngrohjes dhe  kondicioni mit të ajrit, numri i nxënësve që realizuan praktikën profesionale në ndërmarrje (20 nxënës).

Drejtimi: Arkitekturë

Profili:    Arkitekturë (15 nxënës)

Realizimi i praktikës profesionale në kompani është realizuar dy ditë në javë në bazë  të plan programit, e që në total për një vit shkollor, duhet të realizohen gjithsej 96 ditë.

Në vijim janë dhënë të dhëna në formë tabela re për kompanitë, orët praktike në % për nxënësit

Lista e Kompanive në të cilat nxënësit e QKS-së të klasës së XII-të janë duke realizuar punën praktike, për vitin shkollor 2016/2017
	Marrëveshjet me biznese, të punësuarit dhe braktisja e mësimit

	Nr.
	Emri i biznesit
	Nr. i nxënësve në praktikë
	Nr. i nxënësve të punësuar
	Numri i nxënësve të diplomuar në vitin shkollor paraprak që janë punësuar
	

	
	
	Meshkuj
	Femra
	Meshkuj
	Femra
	
	

	1.
	N.N.R&Rukolli
	11
	
	
	
	Vërejtje:

	2.
	Al-trade
	3
	
	
	
	

	3.
	Sefa Com
	5
	
	
	
	

	4.
	Hidro San
	3
	
	
	
	

	5.
	Endriti
	1
	
	
	
	

	6.
	Eng House
	6
	
	
	
	

	7.
	N.N.Fitimi
	3
	
	
	
	

	8.
	“Rrahim Mala”
	3
	
	
	
	

	9.
	Termo Instalues
	1
	
	
	
	

	10.
	Doni Comerce
	2
	
	
	
	

	11.
	Shërbimi
	1
	
	
	
	

	12.
	100 % Design
	5
	1
	
	
	

	13.
	N.N. Taugen-Lipjan
	1
	
	
	
	

	14.
	Lin Projekt-Mitrovicë
	1
	
	
	
	

	15.
	N.N. Endriti-Skenderaj
	
	
	
	
	

	16.
	Komuna Skenderaj-Urbanizëm
	
	1
	
	
	

	17.
	"Vëllezërit Bajarami"-Mitrovicë
	1
	
	
	
	

	18.
	" GTH"  -Prishtinë
	1
	
	
	
	

	19.
	"G3Inginiering"Fushë kosovë
	1
	
	
	
	

	20.
	"Termocosing"-Prishtinë
	1
	
	
	
	

	21.
	"Vëllezërit Xani"
	1
	
	
	
	

	22.
	"Cima Group"
	2
	
	
	
	

	23.
	"Agi Universal"-Runik
	1
	
	
	
	


	Raporti i realizimit të praktikës profesionale në ndërmarrje për klasë të –XII-të

	Data e përpilimit të raportit: 18.05.2017

	Drejtimi:
	Arkitekturë

	Profili:
	


	Nr.
	Emri
	Mbiemri
	Numri i ditëve të realizuara deri me datë: 18.05.2017
	Numri i ditëve që duhet të realizohen: 96 ditë
	Kompanitë që kanë mundësuar realizimin e praktikës profesionale:

	1.
	Arbes
	Haliti
	11
	
	N.N.R & Rukolli-Skenderaj

	2.
	Ardon
	Memishi
	10
	
	100 % Design-Skenderaj

	3.
	Arion
	Kadrija
	13
	
	100 % Design-Skenderaj

	4.
	Arlind
	Kuliqi
	20
	
	N.N. Taugen-Lipjan

	5.
	Beqir
	Jetullahi
	11
	
	N.N.R & Rukolli; Al-Trade

	6.
	Dardan
	Shaqiri
	10
	
	N.N. Endriti-Skenderaj

	7.
	Dijar
	Zeqiri
	3
	
	100 % Design-Skenderaj

	8.
	Dijon
	Zeqiri
	10
	
	100 % Design-Skenderaj

	9.
	Erolina
	Tahiri
	10
	
	100 % Design-Skenderaj

	10.
	Lirim
	Hetemi
	14
	
	N.N.R & Rukolli; Al-Trade

	11.
	Nebih
	Hetemi
	17
	
	N.N.R & Rukolli; Al-Trade

	12.
	Qendrim
	Mustafa
	3
	
	100 % Design-Skenderaj

	13.
	Qlirim
	Bajraktari
	11
	
	Lin Projekt-Mitr.; N.N.Rukolli

	14.
	Shaqir
	Halili
	11
	
	N.N. Endriti ; N.N.R & Rukolli 

	15.
	Vjollca
	Kabashi
	12
	
	Komuna Skenderaj-Urbanizëm

	
	Totali: 46.11%
	


	Raporti i realizimit të praktikës profesionale në ndërmarrje për klasë të –XII-të

	Data e përpilimit të raportit: 18.05.2017

	Drejtimi:
	Ndërtimtari e lartë

	Profili:
	Murator dhe pllakashtrues


	Nr.
	Emri
	Mbiemri
	Numri i ditëve të realizuara deri me datë: 18.05.2017
	Numri i ditëve që duhet të realizohen: 96 ditë
	Kompanitë që kanë mundësuar realizimin e praktikës profesionale:

	1.
	Arian
	Bimbashi
	11
	
	N.N.R & Rukolli-Skenderaj

	2.
	Besart
	Dervishaj
	61
	
	"Vëllezërit Bajarami"-Mitrovicë

	3.
	Edmond
	Pajaziti
	28
	
	N.N.FITIMI+ Rukolli

	4.
	Egzon
	Pajaziti
	28
	
	N.N.FITIMI+ Rukolli

	5.
	Kushtrim
	Kadrija
	11
	
	"Vëllezërit Cakiqi"+Rukolli

	6.
	Maliq
	Hajdari
	28
	
	N.N.FITIMI+ Rukolli

	7.
	Mergim
	Kamberi
	20
	
	N.N.R & Rukolli-Skenderaj

	8.
	Zekë
	Kuliqi
	23
	
	N.N.R & Rukolli-Skenderaj

	
	Totali: 27.35 %
	


	Raporti i realizimit të praktikës profesionale në ndërmarrje për klasë të –XII-të

	Data e përpilimit të raportit: 18.05.2017

	Drejtimi:
	Energji, klimatizim dhe mjedis

	Profili:
	Instalues i ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit të ajrit


	Nr.
	Emri
	Mbiemri
	Numri i ditëve të realizuara deri me datë: 18.05.2017
	Numri i ditëve që duhet të realizohen: 96 ditë
	Kompanitë që kanë mundësuar realizimin e praktikës profesionale:

	1.
	Amir
	Hajraj
	65
	
	"Eng House" -Prishtinë

	2.
	Argjend
	Istogu
	50
	
	"Al-trade"- Prishtinë

	3.
	Arlind
	Geci
	75
	
	"Eng House" -Prishtinë

	4.
	Adnan
	Demiri
	50
	
	" Termo Energy" -Skenderaj

	5.
	Bajram
	Aliu
	50
	
	" GTH BUILDING TECHNOLOGIES"  -Prishtinë

	6.
	Besim
	Tahiri
	96
	
	"Eng House" -Prishtinë

	7.
	Endrit
	Bojaj
	15
	
	"Sefa Com" Skenderaj

	8.
	Fatijon
	Sejdiu
	85
	
	"Sefa Com"+"Eng House"

	9.
	Flamur
	Asllani
	75
	
	"Eng House" -Skenderaj

	10.
	Flamur
	Kadriu
	/
	
	/

	11.
	Ilir
	Zeneli
	17
	
	"Sefa Com" Skenderaj

	12.
	Kadri
	Osmani
	45
	
	"Eng House" -Prishtinë

	13.
	Krenar
	Mehmeti
	17
	
	"Sefa Com"-Skenderaj

	14.
	Liridon
	Hoxha
	20
	
	"Eng House" -Prishtinë

	15.
	Pajazit
	Bajramaj
	50
	
	"Agi Universal"-Runik

	16.
	Qendrim
	Koci
	75
	
	"Doni Comerce"- Skenderaj

	17.
	Qlirim
	Thaqi
	60
	
	"G3 Inginiering" Fushë kosovë

	18.
	Rrahman
	Kerolli
	92
	
	"Doni Comerce"- Skenderaj

	19.
	Shkelqim
	Aliu
	17
	
	"Sefa Com" Skenderaj

	20.
	Valon
	Rama
	50
	
	"Termocosing"-Prishtinë

	
	Totali: 52.30 %
	


	Raporti i realizimit të praktikës profesionale në ndërmarrje për klasë të –XII-të

	Data e përpilimit të raportit: 18.05.2017

	Drejtimi:
	Energji, klimatizim dhe mjedis

	Profili:
	Instalues elektrik


	Nr.
	Emri
	Mbiemri
	Numri i ditëve të realizuara deri me datë: 18.05.2017
	Numri i ditëve që duhet të realizohen: 96 ditë
	Kompanitë që kanë mundësuar realizimin e praktikës profesionale:

	1.
	Alban
	Xani
	96
	
	"Vëllezërit Xani"

	2.
	Andrias
	Dauti
	96
	
	"Rrahim Mula"+KEDS+7 vëLLëZERIT

	3.
	Bledion
	Veliu
	100
	
	 

	4.
	Çlirim
	Ramaj
	59
	
	"Doni mobil shop"+ 7 vëllezerit

	5.
	Çlirim
	Jashari
	91
	
	"Shërbimi"2

	6.
	Edon
	Meha
	104
	
	"Cima Group"+Rukolli+Sherbimi2

	7.
	Elbasan
	Hamiti
	59
	
	"Rrahim Mula"+7 velezerit

	8.
	Herolind
	Gashi
	96
	
	"Shërbimi 2"

	9.
	Idriz
	Gecaj
	99
	
	Elektroservis"Cima"

	10.
	Kushtrim
	Veliu
	82
	
	Keds+Sherbimi 2+cima Group

	11.
	Leotrim
	Haziri
	31
	
	 

	12.
	Mergim
	Haziri
	104
	
	Me prind

	13.
	Meriton
	Jashari
	31
	
	shkollë

	14.
	Nuradin
	Mehmeti
	79
	
	"Doni mobil shop"+ Cima Group

	15.
	Osman
	Meha
	84
	
	"Cima Group";"Rrahim Mula

	16.
	Petrit
	Selimi
	52
	
	R & Rukolli

	17.
	Ridvan
	Shabani
	84
	
	Bashkim islami

	
	Totali: 81.13 %
	


	Raporti i realizimit të praktikës profesionale në ndërmarrje për klasë të –XII-të

	Data e përpilimit të raportit: 18.05.2017

	Drejtimi:
	Energji, klimatizim dhe mjedis

	Profili:
	Instalues i ujit, sanitarive dhe sitemeve të energjisë


	Nr.
	Emri
	Mbiemri
	Numri i ditëve të realizuara deri me datë: 18.05.2017
	Numri i ditëve që duhet të realizohen: 96 ditë
	Kompanitë që kanë mundësuar realizimin e praktikës profesionale:

	1.
	Abelard
	Musliu
	80
	 
	Hidro San+shkollë

	2.
	Argjend
	Veliu
	42
	 
	N.N.R & Rukolli-Skenderaj

	3.
	Arsim
	Hamza
	19
	 
	 

	4.
	Bled
	Koca
	63
	 
	Hidro San

	5.
	Qlirim
	Rama
	10
	 
	Sefa Com

	6.
	Gentrit
	Selimi
	Nuk vijon mësimin 
	 
	 

	7.
	Gzim
	Gucati
	29
	 
	Sefa Com

	8.
	Lavdim
	Fejzullahu
	16
	 
	Rukolli

	9.
	Leotrim
	Regjepi
	46
	 
	Hidro San

	10.
	Liridon
	Fejza
	67
	 
	N.N.R & Rukolli-Skenderaj

	11.
	Lirim
	Ahmeti
	13
	 
	 

	
	Totali: 36.96 %
	


	Realizimi i praktikës profesionale në ndërmarrje për klasë të-XII-të   deri me 18/05/2017


	Drejtimi:
	Ndërtimtari e lartë
	Realizimi i praktikës në ndërmarrje

	Profili:
	Murator dhe pllakashtrues
	27.35 %


	Drejtimi:
	Energji, klimatizim dhe mjedis
	Realizimi i praktikës në ndërmarrje

	Profili:
	Instalues i ujit,sanitarive dhe sistemeve të energjisë
	36.96 %

	
	Instalues i ngrohjes,  ventilimit/ kondicionimit të ajrit
	52.30 %

	
	Instalues elektrik
	81.13 %


	Drejtimi:
	Arkitekturë
	Realizimi i praktikës në ndërmarrje

	Profili:
	Arkitekturë
	46.11 %


	Totali: 48.77 %


 Mjetet financiare të përdoruara deri në ketë periudhë (Bugjeti i Shkollës)
Shkolla është furnizuar për nevoja me materiale të ndryshme që i kanë shërbyer Shkollës sipas listës të paraqitur në vijim, gjithashtu edhe pagesat e rrymës, ujit dhe mbeturinave, mirëpo disa nga kërkesat nuk janë paguar sepse në kodin pajijse tjera nuk ka mjete të alokuara edhe pse janë paraparë me planifikim të buxhetit. Jemi në pritje të pagesës së këtyre kërkesave me ndonjë kod të realizuar me AAAPARr.

 Në ketë rast e falënderojmë AAAPARr dhe MASHT-in për përkrahje në furnizime dhe blerje të materialeve sipas kushteve të tregut, shërbimet e stafit punues të financave dhe prokurimit janë për tu përshëndetur sepse na kanë përkrahur vazhdimisht.
  Faturat e sipas kërkesave të paguara deri në ketë kohë
	Nr.ren.
	Data 
	Nr.fat.
	Furnitori 
	Selia
	Pershkrimi
	Shuma

	,1
	11.11.16
	34/16
	Foto Kabashi
	Skenderaj
	Material Zyrtar
	70

	,2
	07.02.17
	U0066041
	Uniteti
	Senderaj
	Mbeturina
	26.50

	,3
	21.10.16
	FDT 16-8-004037
	Hib Petrol
	Prishtinë
	Naft
	46.74

	,4
	31.10.16
	FDT 16-8-004038
	Hib  Petrol
	Prishtinë
	Naft
	148.99

	,5
	31.12.16
	FDT 16-8-0053381
	Hib Petrol
	Prishtinë
	Naft
	72.95

	,6
	01.12.16
	F0077695
	KUR
	Skenderaj
	uji
	87.22

	,7
	01.01.17
	F0152222
	KUR
	Skenderaj
	Uji
	149.42

	,8
	01.12.16
	0761675
	Ipko
	Prishtinë
	Internet
	71.20

	,9
	01.02.17
	0831262
	Ipko
	Prishtinë
	Intrnet
	71.20

	,10
	31.12.16
	7017552
	Kesco
	Prishtinë
	Rrymë
	4196.71

	,11
	31.01.17
	9038378
	kesco
	Prishtinë
	Rrymë
	4431.56

	,12
	14.03.17
	7121373
	Kesco
	Prishtinë
	Rrymë
	2751.39

	,13
	14.03.17
	U006130
	Uniteti
	Skenderaj
	Mbeturina
	53.00

	,14
	14.03.17
	F0160344
	KUR
	Skenderaj
	Uji
	62.34

	,15
	20.03.17
	FDT 17-8-00352
	Hib Petrol
	Prishtinë
	Naft
	69.23

	,16
	18.04.17
	FDT 16-8-004883
	Hib Petrol
	Prishtinë
	Naft
	119.71

	17
	20.03.17
	1/2/2054
	Arjeta 
	Skenderaj
	Material pastrimi
	499.28

	18
	29.03.17
	15-210-001-1799
	AGS
	F.Kosovë
	Mirmb. e automjeteve
	402.84

	19
	28.03.17
	17-210-001-62
	Nordi
	Prishtinë
	Material zyrtar
	142.21

	20
	01.02.17
	F0132704
	KUR
	Skenderaj
	Uji
	207.48

	
	
	
	
	
	
	13679.97 euro


	

	Faturat sipas kërkesave të pa paguara deri në ketë kohë

	,1
	23.01.17
	1/2/1923
	Arjeta
	Skenderaj
	Paisje tjera
	42.99

	,2
	15.02.17
	24/17
	Agro Beni
	Skenderaj
	Paisje tjera
	99.50

	,3
	20.03.17
	01/02/17
	Ylli Tex
	Skenderaj
	Material dizajni
	98.35

	,4
	20.03.17
	2/01/17
	Ylli Tex
	Skenderaj
	Materal dizajni
	98.50

	5
	21.03.17
	44/17
	Agro Beni
	Skenderaj
	Paisje tjera
	99.00

	6
	18.04.2017
	7173770
	Kesco
	Prishtinë
	Rrymë
	1260.75

	7
	18.04.17
	U006249
	Uniteti
	Skenderaj
	Mbeturina
	92.75

	8
	24.04.17
	01/2017
	Mak Bullding
	Vushtrri
	Paisje tjera
	986.30

	9
	29.03.17
	17/00279
	Talens
	Prishtinë
	Paisje tjera
	499.40

	10
	29.03.17
	46/17
	Bau Market
	Prishtinë
	Paisje tjera
	987.95

	11
	19.04.17
	17-SHV01-001-12
	Climasan
	Prishtinë
	Paisje tjera
	450.00

	12
	08.05.17
	722669
	Kesco
	Prishtinë
	Rrymë
	698.59

	13
	08.05.17
	U006397
	Uniteti
	Skenderaj
	Mbeturina
	26.50

	14
	10.05.17
	0886870
	Ipko
	Prishtinë
	Internet
	98.77

	15
	10.05.17
	0912349
	Ipko
	Prishtinë
	Internet
	71.20

	16
	17.05.17
	0791793
	Ipko
	Prishtinë
	Internet
	71.20

	17
	08.04.17
	F0216945
	KUR
	Skenderaj
	Uji
	41.60

	
	
	
	
	
	
	5723.35 euro

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	


III. Mjetet të shfrytëzuara nga projektet – Donatoret 

Ketë kohë kur është punuar raporti Shkolla nuk ka përfituar mjete financiare apo materiale nga Donatoret apo nëpërmjet projekteve, andaj si kategori e kemi paraqitur në raport, por nuk kemi përfituar diçka. 
IV. Stafi mësimor  
Viti Shkollor 2016-2017 stafi mësimor nuk ka pësuar  ndryshime sepse ka pasur rritje të numrit të nxënësve, në vijim janë dhënë numri i stafit mësimor me orë dhe të dhëna komplet.

	MASHT – SIA në Mitrovicë

	Komuna_Skenderaj,  Vendi_Skenderaj, Shkolla _Qendra e Kompetencës,Viti shkollor 2016/2017

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nr.
	Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit
	Titulli i plotë i përgatitjes profesionale - titulli në diplomë
	Lënda \ Lëndët që i mbanë
	Numri i orëve
	Në cilën klasë i mbanë
	Adekuat
	Në v.sh. 2016/17 a ka patur konkurs për  këtë kandidat

	
	
	
	
	
	
	Po
	Jo
	

	1
	Dinore Dajakaj
	UP Fakulteti i filologjisë, dega gjuhë dhe letërsi shqipe-Profesor
	Gjuhë amtare dhe shkenca shoqë.
	18
	XI-1,2,3,4,5,6    
	po
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	 
	 

	
	
	
	
	4
	    XII- 1,2
	 
	
	

	2
	Qamile Lushtaku
	UP Fakulteti i filologjisë, dega gjuhë dhe letërsi shqipe-Bachelor
	Gjuhë amtare dhe shkenca shoqë.
	21
	X-1,2,3,4,5,6,7
	po
	 
	 

	
	
	
	Edukatë qytetare
	2
	X-1,2
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Smajl syla
	UP Fakulteti i Filologjisë, Bach. i gjuhës dhe letërsisë angleze
	Gjuhë angleze
	19
	X-1,2,3,4,5,6,7
	po
	 
	 

	
	
	
	Gjuhë angleze
	4
	XII-1,2
	po
	 
	 

	4
	Herolind Gashi
	UP, Fakulteti i filologjisë, Aps. i gjuhës angleze
	Gjuhë angleze
	16
	XI-1,2,3,4,5,6
	po
	 
	 

	
	
	
	Gjuhë angleze
	6
	XII-3,4,5,
	po
	 
	 

	5
	Hateme Uka
	UP Fakulteti i edukimit, Bach. i Matematikës 
	Matematikë
	10
	XII-1,2,3,4,5
	po
	 
	 

	
	
	
	Matematikë
	10
	XI-1,2,3,4,5
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Valon Miftari
	UP Fakulteti i edukimit, Bach. i Matematikës 
	Matematikë
	19
	X-1,2,3,4,5,6,7
	po
	 
	 

	
	
	
	Matematikë
	2
	XI-6
	po
	 
	 

	7
	Florim Gjinofci
	Universiteti i sporteve të tiranës-Profesor i diplomuar i kulturës fizike
	Gjimnastikë dhe edukatë fizike
	14
	X-1,2,3,4,5,6,7
	po
	 
	 

	
	
	
	Gjimnastikë dhe edukatë fizike
	8
	XII-2,3,4,5,
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Ruzhdi Koca
	UP Fakulteti i Shkencave sportive, Msc. i Shkencave sportive
	Gjimnastikë dhe edukatë fizike
	12
	XI-1,2,3,4,5,6
	po
	 
	 

	
	
	
	
	2
	    XII-1       
	po
	 
	 

	
	
	
	
	6
	Në Sh.M.F Ahmet Delija
	po
	 
	 

	9
	Rejhane Lushtaku
	UP fakulteti ekonomik,Bach. për Ekonomiks
	Biznes dhe Ndërmarrësi
	12
	X-1,2,3,4,5,6,7
	po
	 
	 

	
	
	
	Biznes dhe Ndërmarrësi
	7
	XII-1,2,3,
	po
	 
	 

	
	
	
	Menaxhimi projekteve në profesion
	1
	XII-1
	Po
	 
	 

	
	
	
	Praktiktë profesionale
	2
	XI-6
	Po
	 
	 

	10
	Liridon Kerolli
	UP Fakulteti ekonomik, Msc. për banka, financa dhe kontabilitet
	Biznes dhe Ndërmarrësi
	14
	XI-1,2,3,4,5,6
	 
	 
	 

	
	
	
	Biznes dhe Ndërmarrësi
	6
	XII-4,5
	po
	 
	 

	
	
	
	Organizimi dhe menagjimi i ndërtimit
	2
	XII-2
	 
	 
	 

	11
	Bajram Tahiraj
	UP Fak. i FSHMN, dega e kimisë-Profesor i kimisë
	Shkenca të natyrës
	12
	X-1,3,4,5,6,7
	po
	 
	 

	
	
	
	Mbrojtje e mjedisit
	4
	XII-2, 3, 4, 5
	 
	 
	 

	
	
	
	 
	6
	Në Gjimnaz:  Hamëz Jashari
	 
	 
	 

	12
	Mentor Ismajli
	UP Fakulteti i shkencave të aplikuara në Mitrovicë, Bach. i informatikës
	Tik
	18
	X-1,2,3,4,5,6,7 
	po
	 
	 

	
	
	
	TIK
	3
	XI-1,2
	po
	 
	 

	
	
	
	Tik
	1
	XII-1
	 
	 
	 

	13
	Burim Uka
	UP-Fak. i Inxh.Meka. Inxhinier i diplomuar i makinerisë
	Instalime të ujësjellësit dhe kana.
	1
	XII-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale ujësjellës
	8
	X - 6, 7
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale
	4
	XI-6
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale Ndërtim. e ulet
	8
	X-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Teknologji e ujësjellësit dhe sanita.
	3
	XII-5
	po
	 
	 

	14
	Iliriana Bajraktari
	Universiteti për biznes dhe teknologji, Bach. i shkencave në  Arkitekturë
	Konstruksione ndërtimore
	6
	X-1, XI-1, XII-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Kompozicione ark.
	2
	X-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	7
	XII-1
	po
	 
	 

	
	
	
	mekanike teknike
	1
	XI-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	3
	XI-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Zhvillimi arkitektonik dhe nj.mbi restaurimin
	1
	XII-1
	po
	 
	 

	15
	Kushtrim Ibrahimi
	UP-Fakulteti i ndërtimtarisë dhe arkitekturës,Bach. i Arkitekturës
	Dizajnim me kompjuter
	2
	X-1 ; XI-1
	po
	 
	 

	
	
	
	materiale ndertimore
	1
	X-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Historia e artit
	2
	X-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Elementet e projektimit  I
	2
	XI-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Elementet e projektimit  II
	2
	XII-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	6+5
	XI-1, XII-1
	po
	 
	 

	16
	Bedri Mehmeti
	UP-Shkolla e lartë teknike në Mitrovicë, Inxh. i Makinerisë
	Praktika profesionale (Ngrohje)
	6
	XII-4
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale (Ngrohje)
	7
	X -  6, 7
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale (Ngrohje)
	7
	XI-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktike profesionale 
	2
	XII-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Energji efiqiente
	2
	XII-5
	po
	 
	 

	17
	Egzon Rukolli
	UP- FIM, dep. i termoenergjetikës, Bach. i inxhinierisë mekanike
	Klimatizim
	2
	XII-4
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale (ngrohje)
	6
	XI-5
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	po
	 
	 

	
	
	
	Sisteme të ngrohjës II
	3
	XII-4
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale (ngrohje)
	4+4
	X-6, X-7
	po
	 
	 

	
	
	
	Pompa rrymore
	1
	XII-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale (hidraulikë)
	2
	 XI-6
	po
	 
	 

	18
	Fatime Jetishi
	UP-Fakulteti i inxhinierisë elektrike dhe kompjuterike, Bach. i inxhinierisë elektrike
	Teori profesionale- instalues elektrik
	4
	X -  6, 7
	po
	 
	 

	
	
	
	Elektronikë
	1
	XII-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Elektroteknikë
	3
	XI - 4
	po
	 
	 

	
	
	
	Dokumentim praktike
	3
	XII-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Makina elektrike
	2
	XII-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Instalime dhe ndriqime elektrike
	2
	XII-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale
	6
	XI - 4
	po
	 
	 

	
	
	
	auto Cad
	2
	XI-4
	po
	 
	 

	19
	Behxhet Shala
	UP-Fakulteti i inxhinierisë elektrike dhe kompjuterike, Bachelor i Eektroteknikës
	Teori dhe  Praktika profesionale
	7+4
	X -  6, 7
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktike profesionale 
	10
	XII-3
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	Arbnor Hetemi
	UPT-Tiranë  Master i shkencave teknike në ndërtimtari
	Teori profesionale
	14
	X-4, X-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale
	4
	XI-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori profesionale
	2
	XII-2
	po
	 
	x

	
	
	
	Gjeometri dhe perspektivë
	2+2
	X-1, XI-1
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Bekim Meha
	UP-Fakulteti i shkencave të aplikuara në Mitrovicë, Bach. i Makinerisë industriale
	auto Cad
	2+2
	XI-5-XI-6
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	3+3
	X-4, X-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Teori  profesionale
	8
	XI - 3
	po
	 
	 

	
	
	
	auto Cad
	1
	XII-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	1
	XI - 3
	po
	 
	 

	
	
	
	Vizatim teknik me gjeometri deskrip.
	2+2
	X-6, X-7
	po
	 
	 

	22
	Fitim Deliu
	UP-Fakulteti i ndërtimtarisë dhe arkitekturës, Aps. i Ndërtimtarisë
	Praktike profesionale 
	9
	X-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktike profesionale 
	13
	XII-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	2
	XI - 3
	 
	 
	 

	23
	Gëzim Bajraktari
	UP-Fakulteti i ndërtimtarisë dhe arkitekturës, Aps. i Ndërtimtarisë
	Praktike profesionale 
	14
	X-4-X-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktike profesionale 
	6
	X-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Murator dhe pllakashtrues
	2
	XI - 3
	po
	 
	 

	
	
	
	Konstruksione-çelik, beton, dru.
	1
	XII-1
	po
	 
	 

	24
	Marigona Lushtaku
	Dizajn Factory-Bachelor i modes-Dizajn i tekstilit
	Estetika e veshjeve
	1
	XI-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Bazat e formësimit të tekstilit
	5
	X-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Formësimi i veshjeve
	5
	X-2, XI-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Teknologjia e tekstilit
	2
	X-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Thurjet e pelhurave
	3
	X-2, XI-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Formësimi i tekstilit
	7
	XI-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Teknologjia e veshjeve
	2
	XI-2
	po
	 
	 

	25
	Malsor Bejta
	UP-Fakulteti i artit-Bachelor i skulpturës
	Vizatim dhe pikturë
	8
	X-2, XI-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Teoria e formës
	2
	X-2
	po
	 
	 

	
	
	
	Vizatim i lirë
	5
	X-1, XI-1, XII-1
	po
	 
	 

	
	
	
	Historia e artit
	2
	XI-2
	po
	 
	 

	
	
	
	 
	6
	Në Sh.M.F Halit Geci
	 
	 
	 

	26
	Sami Gashi
	Shkolla e meseme - instruktor
	Praktika profesionale
	7
	XII-3
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	12
	XI-4
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	7
	X-6, X-7
	po
	 
	 

	27
	Sefedin Syla
	Shkolla e meseme - instruktor
	Praktika profesionale
	6
	XII-5
	po
	 
	 

	
	
	
	Praktika profesionale
	7
	XI-6
	po
	 
	 

	28
	Idriz Veliu
	Shkolla e meseme - instruktor
	Praktika profesionale
	13
	XI-3
	po
	 
	 

	29
	Ismet Dibrani
	Shkolla e meseme - instruktor
	Praktika profesionale
	13
	XI-3
	po
	 
	 

	30
	Arsim Nura
	Shkolla e meseme - instruktor
	Praktika profesionale
	14
	XI-4
	po
	 
	 

	 
	Mësimdhënësit e paraqitur në vijim mbajnë orë mësimi në Shkollën tonë mirëpo nuk janë në listën e pagave në Shkollën tonë

	1
	Brahim Hamza
	mësimdhënës në SH.m.t. Anton Çetta
	Gjeografi
	1
	X-1
	po
	 
	 

	2
	Islam Sylani
	mësimdhënës në SH.m.t. Anton Çetta
	Histori 
	1
	X-1
	po
	 
	 

	3
	Fahredin Ademi
	mësimdhënës në SH.m.u. Fehmi Rama
	Gjuhë Shqipe 
	3
	XII-3,4,5
	po
	 
	 

	
	
	
	Psikologji
	1
	XI-1
	po
	 
	 

	
	
	
	
	
	


 VII     Trajnimet
Gjatë kësaj përudhë kohore stafi mësimor ishte i përfshirë në trajnime profesionale në disa fusha të organizuara nga AAAPARr, MASHT-i dhe Shkolla, e ato janë: Kualifikimi themelor për edukatorët e të rriturve nga data 31 mars - 02 / prill 2017 të përfshirë në trajnim janë 7 mësimdhënës (Moduli 4. Metodat e arsimit të rriturve), gjatë kësaj periudhe janë realizuar trajnime në metodikë dhe didaktikë për katë mësimdhënës por ende nuk janë pajisur me certifikata, gjithashtu edhe katër mësimdhënës tjerë kanë mbajtur trajnime në edukimi online të organizuar nga Bit Kosova, mirëpo ende nuk janë pajisur me certifikata. 
Trajnimet janë paraparë edhe me parë me planin zhvillimor të Shkollës ne ketë rast falënderojmë AAAPARr dhe MASHT-i për përkrahje dhe se stafi mësimor është i gatshëm për përfshirje në trajnime tjera më të avancuara.  
Përmbledhje
Ky raport gjashtë mujorë për përudhen 01.01.2017 deri me 10.06.2017, në hartimin e këtij raporti se pari jemi bazuar në të dhëna që kanë ndodhur dhe janë zhvilluar në ketë periudhë kohore, raporti është ndarë dhe strukturuar në pika më konkrete dhe të rëndësishme për Shkollën.

Përkrahja e institucioneve e AAAPARr-së për mes MASHT-it ishte në nivel si: Bugjet në ngritje sipas kërkesave, organzimi i trajnimeve për stafin, bashkëpunimi në mes të Shkollave, shkëmbimi i përvojave, vendimi i ministrit të Arsimit për stafin mësimor.

Si Shkollë jemi të fokusuar në fuqizimin e mësimdhënies dhe mësimnxënies që janë dy elemente po thuajse më të rëndësishme për ngritje të cilësisë në Shkollë si dhe rritja e bashkëpunimit me ndërmarrjet për realizimin e mësimeve praktike të nxënësve.

Stafi menagjues i Shkollës ka plotësuar kushte materiale, furnizime për punëtori, për laboratorë dhe infrastrukturë të mirë për një proces të rregullt mësimi për ketë kohë kur po punohet raporti, gjithashtu edhe materiale mësimore kemi ofruar për stafin dhe do të punohet në ngritje të këtij elementi që është mjaftë i rëndësishëm. 
Ndoshta nuk janë të përfshira të gjitha ato elemente dhe aktivitete që janë zhvilluar, mirëpo të dhënat dhe aktivitetet kanë ndodhur dhe janë të argumentuara do të shikohet nëse ka elemente për përmirësim në të ardhmen.
Objektivi kryesor i këtij raporti është paraqitja e të gjitha aktiviteteve në një dokument i cili do ti shërben në radhë të parë Shkollës e pastaj edhe institucioneve tjera si pasqyrë se cila është gjendja e Shkollës me qellim të përmirësimit të saj edhe nga institucione tjera me interes.
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